ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

(пятый созыв)

ПРОТОКОЛ №9
заседания  постоянной депутатской комиссии

по бюджету, налогам и финансам

24 декабря 2014 года

    г. Нижневартовск

	Председательствовал:
	Яровой Н.А.-председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам.

Присутствовали: депутаты Думы города Нижневартовска:
	1.
	Золотухина Светлана Валентиновна
	депутат по избирательному округу
	№ 1

	2.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 3

	3.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	4.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№ 10

	5.
	Дольников Леонид Александрович
	депутат по избирательному округу
	№ 13

	6.
	Курушин Александр Викторович
	депутат по избирательному округу
	№ 14

	7.
	Книжников Николай Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 19

	8.
	Никандров Вадим Евгеньевич
	депутат по избирательному округу
	№ 20

	9.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 23

	10.
	Яровой Николай Афанасьевич
	депутат по избирательному округу
	№ 24

Отсутствовали: Сатинов А.В., Власов А.В.
Приняли участие:
Клец М.В.

глава города Нижневартовска

Тихонов В.П.

заместитель главы города Нижневартовска

Бадина А.А.

глава администрации города Нижневартовска
Левкин С.А.

первый заместитель главы администрации

города Нижневартовска

Суханова С.П.

председатель Счетной палаты города Нижневартовска
Сыч Ю.О.

помощник прокурора города Нижневартовска
Галеев Ф.Х.

депутат Думы города Нижневартовска

Чабанец Л.П.

депутат Думы города Нижневартовска

Быкова Л.А.

депутат Думы города Нижневартовска

Жигулина Т.В.

депутат Думы города Нижневартовска

Жигалов С.Н.

депутат Думы города Нижневартовска

Приглашенные:
Рябых Е.В.

заместитель главы администрации города по экономике
Сазонова О.В.

заместитель главы администрации города, директор

департамента финансов
Пшенцов Н.А.

заместитель главы администрации города по строительству

Тихонов В.В.

директор департамента муниципальной собственности и

земельных ресурсов администрации города
Прокофьев В.Ю.

начальник управления архитектуры и градостроительства

администрации города

Крутовцов А.А.

начальник юридического управления администрации города
Туниеков А.А.

начальник управления по природопользованию и экологии

администрации города
Швец Е.И.

начальник управления по потребительскому рынку администрации города
Ефремов С.И.

начальник отдела по вопросам общественной безопасности

администрации города
СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня заседания постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам.

РЕШИЛИ: Принять следующую повестку дня заседания постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам:

	1.
	Об утверждении плана работы Думы города Нижневартовска на 1 полугоде 2015 года.

Докладчик: Тихонов Владимир Павлович, заместитель главы города Нижневартовска.

	2.
	О Стратегии социально-экономического развития города Нижневартовска до 2020 года и на период до 2030 года.

Докладчики:

Рябых Елена Владимировна, заместитель главы администрации города по экономике.

Шульгин Олег Валерьевич, доцент экономических наук.

	3.
	О внесении изменений в приложение к решению Думы города  от 16.09.2011 №83 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Нижневартовске".

Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.

	4.
	О внесении изменений в решение Думы города от 22.04.2011 №16 "О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы".

Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.

	5.
	О безвозмездной передаче в собственность Ханты-Мансийского автономного округа – Югры недвижимого имущества.

Докладчик: Тихонов Василий Владимирович, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

	6.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Нижневартовска на 2011-2015 годы".

Докладчик: Швец Елена Николаевна, начальник управления по потребительскому рынку администрации города.

	7.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Развитие агропромышленного комплекса на территории города Нижневартовска на 2013-2015 годы".

Докладчик: Швец Елена Николаевна, начальник управления по потребительскому рынку администрации города.

	8.
	О внесении изменений в приложение к решению Думы города от 22.04.2011 №42 "Об утверждении Условий контракта для главы администрации города Нижневартовска в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения".

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.

	9.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города "О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.

ЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Всего депутатов: 10
«За» единогласно
повестка дня утверждена
1.СЛУШАЛИ: Об утверждении плана работы Думы города Нижневартовска на 1 полугоде 2015 года.

Докладчик: Тихонов Владимир Павлович, заместитель главы города Нижневартовска.
Тихонов В.П.  Предложил утвердить план работы с учетом внесения изменения,

принятым на постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам (отчет главы города перенести на май месяц).

Никандров В.Е. внес предложения:

1.Исключить из плана работы отчет главы города (в связи и с изменениями в 131-ФЗ).
2. Включить в план работы Думы города внесение изменений в решение Думы города Нижневартовска о наградах.

Вопрос обсуждали: Яровой Н.А., Титова С.В., Галеев Ф.Х., Тихонов В.П., Коннов В.В.

РЕШИЛИ: Утвердить план работы Думы города Нижневартовска на 1 полугодие 2015 года, с учетом предложения В.П.Тихонова.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 10
«За» единогласно

решение принято

2.СЛУШАЛИ: О Стратегии социально-экономического развития города Нижневартовска до 2020 года и на период до 2030 года.

Докладчики: Рябых Елена Владимировна, заместитель главы администрации города по экономике.

     Шульгин Олег Валерьевич, доцент, кандидат экономических наук.
Никандров В.Е., Зяблицкая Н.В. Обратили внимание разработчиков на п.3.2.4 «План действий и мероприятий (дорожная карта) по реализации Стратегии», в разделе «Инвестиционная среда» (стр.89) в одном случае указано и название улицы и протяженность «строительство водовода по ул. Нефтяников 0,3 км», а в другом случае указано просто «- строительство канализационных очистных сооружений или строительство инженерных сетей».

Предложили разработчикам в процессе доработки Стратегии применять единый подход.
Вопрос обсуждали: Титова С.В., Рябых Е.В., Зяблицкая Н.В., Никандров В.Е., Шульгин О.В.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять Стратегию социально-экономического развития города Нижневартовска до 2020 года и на период до 2030 года, учетом предложенного депутатами корректива.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 10
«За» -9
«против»-нет

«воздержался»-1 (Титова С.В.)
решение принято
3.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в приложение к решению Думы города  от 16.09.2011 №83 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Нижневартовске".

Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внести изменения в приложение к решению Думы города от 16.09.2011 №83 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Нижневартовске".
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 10
«За» единогласно

решение принято

4. СЛУШАЛИ:  О внесении изменений в решение Думы города от 22.04.2011 №16 "О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы".

Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внести изменения в решение Думы города от 22.04.2011 №16 "О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы". Решение прилагается.

Вопрос обсуждали: Никандров В.Е., Титова С.В., С.П. Суханова.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 10
«За» единогласно

решение принято
5.СЛУШАЛИ: О безвозмездной передаче в собственность Ханты-Мансийского автономного округа – Югры недвижимого имущества.

Докладчик: Тихонов Василий Владимирович, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города передать безвозмездно в собственность Ханты-Мансийского автономного округа–Югры недвижимое имущество, используемое бюджетным учреждением Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская городская стоматологическая поликлиника».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 10
«За» единогласно

          решение принято
6.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Нижневартовска на 2011-2015 годы".

Докладчик: Швец Елена Николаевна, начальник управления по потребительскому рынку администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города одобрить внесение изменений в муниципальную программу "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Нижневартовска на 2011-2015 годы".

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 10
«За» единогласно

решение принято

7.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Развитие агропромышленного комплекса на территории города Нижневартовска на 2013-2015 годы".

Докладчик: Швец Елена Николаевна, начальник управления по потребительскому рынку администрации города.
Вопрос обсуждали: Никандров В.Е., Титова С.В., Швец Е.Н.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города одобрить внесение изменений в муниципальную программу "Развитие агропромышленного комплекса на территории города Нижневартовска на 2013-2015 годы".

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 10
«За» единогласно

решение принято
8.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в приложение к решению Думы города от 22.04.2011 №42 "Об утверждении Условий контракта для главы администрации города Нижневартовска в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения".

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внести изменения в приложение к решению Думы города от 22.04.2011 №42 "Об утверждении Условий контракта для главы администрации города Нижневартовска в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения".

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 10
«За» единогласно

решение принято
9.СЛУШАЛИ: О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города "О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города назначить публичные слушания по проекту решения Думы города "О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 10
«За» единогласно

решение принято

Председатель ПДК

по бюджету, налогам и финансам

   Н.А. Яровой

PAGE
6